2. Sitze im Deutschen Bundestag nach den Wahlen 1949, 1953 und 1957

Land
a = in Wahlkreisen und auf Landeslisten
b = in Wahlkreisen

Schleswig-Holstein............c.cc....

b
Hamburg......cocvcvnniiies

b
Niedersachsen.........c.cceevivinisinnens

b
Bremen

b
Nordrhein-Westfalen...............cc......

b
HESSEN v

b
Rheinland-Pfalz ..o

b
Baden-Wirttemberg.........ccocovvenene

b
Bayern......c

b
Saarland........conis

b

Bundesgebiet a

Berlin  (MWesSt).....cocvvvvvivnecninns

Insgesamt

1. 2 3
23 26 23
14 14 14
13 18 19
8 8 8

58 66 61
34 34 34
5 6 6

3 3 3

109 138 154
66 66 66
36 44 46
22 22 22
25 31 31
15 15 15
55 67 67
33 33 33
78 91 82
AT 47 47
- — 8
5

402 487 497
242 242 247
19 22 22

VI. Wahlen

Cbhu/Csu

L 2 3
8 14 14
7 14 14
3 7 7
3 3 1
12 25 27
4 13 2
1 2 2
43 72 87
40 51 53
9 15 20
3 7 1
13 18 18
1 13 12
26 38 37
23 29 32
24 52 53
24 42 47
— — 5
3
139 243 270
115 172 194
5 6 7

FDP

SPD
2. 3 L
Bundestagswahl
77 2
7 9 2
1 7 1
21 22 5
11 8 1
3 3 —
3 3
47 54 10
13 13 1
16 19 12
10 10 7
9 10 4
2 3
16 18 10
2 1 2
25 25 7
3 —
— 2 —
1
151 169 52
45 46 12
11 12 5
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3» Landtagswahlen vom April 1955 bis Dezember 1958

Gegenstand e'i\ﬂﬁ[é_it
Wahlberechtigte __ 1000

Abgegebene Stimmen 1000

davon; gultig......... 1000
ungultig ... 1000
Wahlbeteiligung .... vH

Von den abgegebenen
gultigen Stimmen
entfallen auf:

CDU bzw. CSU.......... 1000
vH
51 2] 1 T 1000
vH
FDP...ovviiririeiciinns 1000
vH
GB/BHE.........ccccc..... 1000
vH
DP.oiviinieeciees 1000
vH
BRP....coooviiviiiiinie 1000

Deutsche Reichspartei  vH

FU bzw. 3? oder Z.. 1000
vH

S3W 1000
Siidschleswigscher VVahlerverbd. — vH

Sonstige Parteien und 1000
Waéhlergruppen .... vH

Schles-
wig-
Holstein

28.9.58

1564,1
1233,6
1217,0
16,6
78,9

540,8
44.4

437,0

w © o w
H obs 0o O
PO mo ww R ©

N
Pow N

w

om NE
N o

H Nieder-
amburg achsen
10.11.57 24.4.55
1339,8 44006
1037,8 34103
10238 33578
14,0 52,6
715 77,5
330,4 894,0
32,3 26,6
5516 1 182,0
53,9 35,2
88,0 264,8
8,6 79

— 370,4
_ 11,0
42,2 415,2
4,1 12,4

4,1 126,7

0,4 3,8

— 37,6
— 11
7,6 67,1

0,7 2,0

Nord-

Bremen rhein-
West-

falen

9.10.55 6.7.58
440,1 10 508,0
369,5 8046,2
364,7 79482

4,8
84,0

65,7 4011,4
18,0 50,5

1741 3 1157
39

47,8

98,0

566,3

5

6

6 —
2,9 —

6 125,7

6

Hessen

32575
2 680,5
26339

46,7
82,3

843.0
32,0

12354

46,9

17
0,1

Rhein-
land-
Pfalz

23.11.58 15.5.55

21512
16348
15838

50,9
76,0

7414
46,8

501,8
31,7
201,8
12,7
28,3
18

Baden-
Wiirt-
temberg

4.3.56

47384
33289
3266,2

62,7
70,3

1392,6

42,6

942,7
28,9

541,2
16,6

204,3
6,3

185,2
5,7

DP

o NN

15
10

Bayern

6 257,1
47946
9 203,8

353,2

76,6

319
0,3

— U1

111

Sonstige Parteien
und Waltlergnippen

1

lon e o
[

I |8

29
1

63
14

Saar-

land

664,4
600,2
589,2
11,0
90,3

49,7
8

I

3.

3
3
8 —
1 -
— 1
Berlin
(West)

23.11.581) 18.12.55 7.12.58

1757,8
16325
1616,5
16,0
92,9

42,3
2,6

*) Jeder Wahler hatte 2 Stimmen. — 2) Davon: CDU 149 525 = 25,4 vH; CVP 128 658 = 21 5vH. DD damalige Christlich) Volks-
partei des Saarlandes ist jetzt Landesverband der CSU Bayern. Die Stimmen der neben der CDL an ! der CVP bei der Landtagswah! als

selbstandige Partei aufgetretenen CSU sind in der Zeile »Sonstige Parteien und Wahlergruppen« enthalten.
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